« iubemus, collectas, et superius d ic tum est, eleemosynas parochum 

« Episcopo, Episcopum tradere proximiori Ordinis S. Francisci pro 

« Terra Sancta Commissar io; hunc au tem curare volumus ut eaedem 

« quam citius Hierusalem ad Sanc torum Locorum Custodem, ut moris 

« est, t ransmi t tan tur ». 

Has Litteras f irmas et validas haber i volumus et iubemus, contra

riis non obs tant ibus quibuslibet . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

iv octobris, in festo S. Francisci Assisiensis, anno MCMXVIII, Pontificatus 

Nostri quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

' 1 ' ' 

AD LUDOVICUM NAZARIÜM S. R. B. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECEN-

SEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS REGIONIS CANADENSIS: 

MUTUA INTER FIDELES CONCORDIA ITERUM COMMENDATA, DANTUR NORMAE 

QUOAD SCHOLASTICAM LEGEM A GUBERNATORIBUS ONTARII STATUS LATAM. 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, sa lutem et apostolicam bene

dictionem. — Litteris apostolicis Commisso divinitus, quas ad vos dedi

m u s die VIII septembris MCMXVI, clerum populumque catholicum regionis 

vestrae impenso studio hor t abamur ut contentiones omnes an imorumque 

simultates deponerent sive rat ione stirpium exortas sive ex diversitate 

l inguarum: simul au tem monebamus ut si quas , his de causis, contro

versias in posterum agitari contingeret, eae caritate incolumi definirentur, 

prout scilicet decet sanctos, sollicitos servare unitatem spiritus in vinculo 

pacis. 

Hortat ionem Nostram non in vacuum, t r ibuente Deo, cessisse gra

t u l a m u r ; ea etenim a fidelium coetu, non modo qua par erat obser

vantia excepta fuit, verum etiam communi plausu ac laetitia, ut liceret 

ideo spem bonam concipere t ranquil l i ta tem et concordiam inter cana

denses catholicos esse in pos terum regnaturam. 

At vero, haud multo post, quaedam infauste inciderunt, quae, etsi 

malae nullius menti t r ibuenda videntur, sed tamen initam per turbavere 

pacem ac nova discordiarum semina animis indiderunt . Hinc factum 

ut ex u t raque parte concertantium i terum ad Nos appellaretur, Nosque, 

per sentent iam Nostram, sequestri pacis invocaremur. 

Agitur nempe de lege scholastica, quam Ontarii gubernatores iam 

inde ab anno MCMXIII sanciverunt pro scholis bi l inguibus anglo-gallicis. 

Eam etenim- alii ut in ius tam t raduxere tot isque impugnare viribus cen

suerunt : alii ex adverso nec adeo severe no tandam nec tam acriter